
CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL 
                 ZONA ATLÁNTICA 

RESOLUCIÓN Nº 768
Viedma, 28 diciembre 2023

VISTO: 
La solicitud de llamados a concurso para cubrir cargos ad honorem

para distintas cátedras de las carreras que se dictan en el CURZA; y 

CONSIDERANDO: 

Que la DAA elevó a la Secretaría Académica, y por su intermedio a
este Decanato,  la solicitud de llamados a concurso para cubrir cargos AYS3 a/h y GFD3
a/h para distintas cátedras;

Que las solicitudes se inician en las Direcciones de Dpto y Coord. De
carrera,  a raíz de los pedidos de los docentes a/c  de las asignaturas,  quienes presentan
planes de formación acordes a las normativas vigentes;

Que  los  Dptos  y  Coord  elevan,  asimismo,  las  propuestas  de
comisiones evaluadoras;

Que las  propuestas  cuentan  con el  informe técnico  administrativo
pertinente y con el aval por parte de la Secretaría Académica del CURZA; 

Que corresponde emitir el acto administrativo;

Por ello,  

LA DECANA DEL
CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- APROBAR el llamado a concurso para cubrir los siguientes cargos:
Coord. Lic. en Enfermería
• Un cargo de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem (AYS-3 a/h) para
participar de la asignatura Psicología General y Evolutiva (1º cuatr, 1º año, LENF17), sin
Área ni Orientación.
• Tres (3) cargos de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem (AYS-3 a/h)
para participar de la asignatura Morfofisiología Aplicada (anual, 1º año, LENF17) del Área
Fundamentos  de  las  Ciencias  Aplicadas  a  la  Enfermería,  Orientación  Morfofisiología
Aplicada.
Dpto. Lengua, Literatura y Comunicación
• Un cargo de Graduado en Formación Docente con dedicación simple ad honorem (GFD-
3 a/h) para participar de la asignatura Seminario Obligatorio de Investigación Literaria (1º
cuatr, 4º año, PLEN98), del Área Cultura y Literatura, Orientación Metodología y Teoría
Literaria.
• Un cargo de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem (AYS-3 a/h) para
participar  de  la  asignatura  Comunicación  y  Política  (1º  cuatr,  4º/5º  año,  LCPO11-
PUCP16),  del  Área  Comunicación  y  Cultura,  Orientación  Comunicación,  Educación  y
Cultura.
• Un cargo de Graduado en Formación Docente con dedicación simple ad honorem (GFD-
3 a/h) para la asignatura Lingüística General y Sociolingüística (1º cuatr, 2º año, PLEN98),
ALG
KAL



CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL 
                 ZONA ATLÁNTICA 

RESOLUCIÓN Nº 768
Viedma, 28 diciembre 2023

del Área Lingüística y Discurso, Orientación Lingüística Teórica.
• Un cargo de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem (AYS-3 a/h) para
la asignatura Lingüística General y Sociolingüística (1º cuatr, 2º año, PLEN98), del Área
Lingüística y Discurso, Orientación Lingüística Teórica.
Dpto. Gestión Agropecuaria
• Un cargo de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem (AYS-3 a/h) para
participar de la asignatura Botánica General (1º cuatr, 1º año, LGAG11-PCAGR12), del
Área Gestión de Recursos Naturales, Orientación Botánica y Ecofisiología.
• Un cargo de Graduado en Formación Docente con dedicación simple ad honorem (GFD-
3 a/h) para participar de la asignatura Ecofisiología de la Producción (1º cuatr, 2º/3º año
LGAG11-PCAGR12), del Área Gestión de Recursos Naturales,  Orientación Botánica y
Ecofisiología.
Dpto Estudios Políticos
• Un cargo de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem (AYS-3 a/h) para
participar de la asignatura Historia Económica y Sociopolítica Americana (1º cutr, 1º año,
LCPO11-PUCP16) del Área Histórica, Orientación Histórica.
• Tres (3) cargos de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem (AYS-3 a/h)
para participar de la asignatura Pensamiento Político Latinoamericano (1º cuatr, 4º año,
LCPO11-PUCP16), del Área Política, Orientación Teoría Política Contemporánea.
• Tres (3) cargos de Ayudante de Segunda con dedicación simple ad honorem, (AYS-3 a/h)
para participar de la asignatura Sociología (1º cuatr, 1º año, LCPO11-PUCP16-LAPV01-
TUAP14-PCAGR12) del Área Socio-Antropológica, Orientación Sociológica.
• Un cargo de Graduado en Formación Docente con dedicación simple ad honorem (GFD-
3 a/h)  para participar  de la  asignatura  Sociología  (1º  cuatr,  1º  año,  LCPO11-PUCP16-
LAPV01- TUAP14-PCAGR12) del Área Socio-Antropológica, Orientación Sociológica.
ARTÍCULO  2°.-  DESIGNAR como  miembros  de  las  comisiones  evaluadoras  que
intervendrán en los llamados aprobados por el art. 1º de la presente a quienes se detalla a
continuación:
Coord. Lic. en Enfermería
• Un cargo de AYS-3 a/h- asignatura Psicología General y Evolutiva:
Coord carrera/ Dirección Adm Acad.
Prof. Titular: Bibiana Rousiot 
Integrante eq. de cátedra: Sandra Guzmán Conejeros 
Estudiantes: Eliana Carranza (tit), Nahuel Cabrera (supl)
• Tres (3) cargos de AYS-3 a/h- asignatura Morfofisiología Aplicada:
Coord carrera/ Dirección Adm Acad.
Prof. Titular: Carlos Comolay
Integrante eq. de cátedra: José Pacayut
Estudiantes: Nahuel Cabrera (tit), Silvina Zalazar (supl)
Dpto. Lengua, Literatura y Comunicación
• Un cargo de GFD-3 a/h- asignatura Seminario Obligatorio de Investigación Literaria:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Profesor Titular: Natalia Puertas
Profesor suplente: Gabriela Rodriguez
ALG
KAL



CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL 
                 ZONA ATLÁNTICA 

RESOLUCIÓN Nº 768
Viedma, 28 diciembre 2023

Graduado Titular: Alejandra Botari
Graduado Suplente: Aldo Spessot
Alumno Titular: Cora Ibañez Huayquian
Alumna Suplente: Mariana Herrero
• Un cargo de AYS-3 a/h- asignatura Comunicación y Política:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Prof. Titular: Sandra Poliszuk
Integrante eq. de cátedra: Alba Eterovich
Estudiantes: Nora Moya (tit), Bárbara Rodriguez (supl)
• Un cargo de GFD-3 a/h- asignatura Lingüística General y Sociolingüística:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Profesor Titular: Gabriela Comezaña
Profesor suplente: Paola Galbarini
Graduado Titular: Aldo Spessot
Graduado Suplente: Soledad Villarreal
Alumno Titular: Antonella Hechenleitner
Alumna Suplente: Emilia Presa
• Un cargo de AYS-3 a/h- asignatura Lingüística General y Sociolingüística:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Prof. Titular: Gabriela Comezaña
Integrante eq. de cátedra: Paola Galbarini
Estudiantes: Emilia Presa (tit), Inti Olivera (supl)
Dpto. Gestión Agropecuaria
• Un cargo de AYS-3 a/h- asignatura Botánica General:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Prof. Titular: Ariel Gajardo
Integrante eq. de cátedra: Silvina Iribarne
Estudiantes: Nicole Lagos (tit), Gustavo Chavez (supl)
• Un cargo de GFD-3 a/h- asignatura Ecofisiología de la Producción:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Profesor Titular: Silvina Iribarne
Profesor suplente: Ariel Gajardo
Graduado Titular: Sergio Quichán
Graduado Suplente: Mónica Añazgo
Alumno Titular: Analía Ventura
Alumna Suplente: Facundo Zaragoza
Dpto Estudios Políticos
• Un cargo de AYS-3 a/h- asignatura Historia Económica y Sociopolítica Americana:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Prof. Titular: Mahuén Gallo
Integrante eq. de cátedra: Noemí Otiñano
Estudiantes: Avelina Nora Moya (tit), Bárbara S. Rodriguez (supl)
• Tres (3) cargos de AYS-3 a/h- asignatura Pensamiento Político Latinoamericano:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
ALG
KAL



CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL 
                 ZONA ATLÁNTICA 

RESOLUCIÓN Nº 768
Viedma, 28 diciembre 2023

Prof. Titular: Hernán Pose
Estudiantes: Nuria Arletti (tit), Agustina Moya (supl)
• Tres (3) cargos de AYS-3 a/h- asignatura Sociología:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Prof. Titular: Nicolás Mazzella
Integrante eq. de cátedra: M. Julia Spigariol
Estudiantes: Agustina Moya (tit), Joaquín Nori (supl)
• Un cargo de GFD-3 a/h- asignatura Sociología:
Dirección Dpto/ Dirección Adm. Acad.
Profesor Titular: Nicolás Mazzella
Profesor suplente: Claudio Mennecozzi
Graduado Titular: Samantha Mellao
Graduado Suplente: Mónica Navarrete
Alumno Titular: Agustina Moya
Alumna Suplente: Joaquín Nori
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR, comunicar y archivar. 

ALG
KAL


